1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết

số 09/2025/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8

năm 2025 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi

  Bờ Y, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

     - Thôn trưởng, Tổ trưởng tổ dân phố;

     - Phòng Văn hóa-Xã hội;

     - Phòng Kinh tế;

     - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

 Căn cứ Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chính sách hỗ trợ để khuyến khích

sử dụng hình thức hỏa táng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi1.

 Để công tác triển khai và áp dụng có hiệu quả Nghị quyết số 09/2025/NQ-

HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh đến người dân

trên địa bàn xã Bờ Y. Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị Thôn trưởng, Tổ trưởng tổ dân phố tuyên truyền sâu rộng đến

người dân trên địa bàn quản lý được biết về chính sách hỗ trợ để khuyến khích

sử dụng hình thức hỏa táng của tỉnh theo Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND

ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh (gửi kèm Văn bản này)

và đăng ký nhu cầu hỗ trợ (nếu có).

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã phối hợp triển khai cho

tổ chức chính trị-xã hội; các tổ chức hội trực thuộc tuyên truyền sâu rộng đến

các hội viên và người trên địa bàn xã được biết về chính sách hỗ trợ để khuyến

khích sử dụng hình thức hỏa táng của tỉnh theo Nghị quyết số 09/2025/NQ-

HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh (gửi kèm Văn

bản này) và đăng ký nhu cầu hỗ trợ (nếu có).

 3. Phòng Văn hóa - Xã hội triển khai hướng dẫn đăng ký nhu cầu hỗ trợ

của người dân trên địa bàn xã (nếu có); tổng hợp nhu cầu đăng ký hỗ trợ và triển

khai hỗ trợ (nếu có) khi được cấp có thẩm quyền cấp kinh phí thực hiện chính

sách theo quy định.

 4. Phòng Kinh tế hướng dẫn các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

chính sách đảm bảo theo quy định.

 Ủy ban nhân dân xã Bờ Y báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Tùng

1 Nghị có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22 tháng 8 năm 2025.

2

		Phan Thanh Tùng
	2025-10-06T08:41:27+0700
	Signer's office
	Phan Thanh Tùng
	Signing document

		2025-10-06T09:13:08+0700

		2025-10-06T09:13:08+0700

		2025-10-06T09:13:08+0700

		2025-10-06T09:13:08+0700